СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2024 года                                                                                      № 28

             село Ванновское

"Об утверждении ежегодного Положения о поощрении   воспитанников-

активистов, участников МБУК «Ванновский КДЦ» на  мероприятии

 «Ёлка главы поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", в целях признания заслуг воспитанников-

активистов, участников клубных формирований МБУК «Ванновский КДЦ»,

стимулирования высокого качества творческой, спортивной и социально

значимой позитивной деятельности, а также патриотического воспитания и

укрепления гражданской идентичности руководствуясь Уставом

Ванновского сельского поселения , решил:

1.Учредить ежегодное поощрение главой Ванновского сельского

поселения Тбилисский район воспитанников-активистов, участников МБУК

«Ванновский КДЦ» на мероприятии "Ёлка главы поселения" (далее -

мероприятие "Елка главы поселения").

2.Утвердить Положение о мероприятии "Ёлка главы поселения"

(прилагается).

3. Расходы на проведение мероприятия «Ёлка главы поселения»

производить в пределах средств, утвержденных в бюджете Ванновского

сельского поселения Тбилисский район на очередной финансовый год.

4. Главному специалисту администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского района (Керопян Ю.Т.) обнародовать настоящее

решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района, а

также разместить на официальном сайте администрации Ванновского

сельского поселения Тбилисского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского

района по финансово-бюджетной политике, имущественным и земельным

https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/186367

отношениям, вопросам развития социально-экономического комплекса,

торговле, развития предпринимательства, осуществления населением

местного самоуправления (Выгонов).

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района               А.Н. Трубицын

Председатель Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                              О.В. Цмакова

Положение

о поощрении   воспитанников-активистов, участников

МБУК «Ванновский КДЦ» на мероприятии

 «Ёлка главы поселения»

 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяетусловия и порядок поощрения

воспитанников-активистов, участников клубных формирований МБУК

«Ванновский КДЦ».

1.2. Ежегодное поощрение главой администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского района воспитанников-активистов, участников

клубных формирований МБУК «Ванновский КДЦ»  (далее - участников)

учреждено с целью поощрения и признания заслуг талантливых, одаренных

детей, посещающих клубные формирования МБУК «Ванновский КДЦ»,

проявивших свои способности в  художественно-творческой и спортивной

деятельности.

1.3. На мероприятии «Ёлка главы поселения» поощряются участники

клубных формирований МБУК «Ванновский КДЦ»  до достижения ими 18-

летнего возраста, победители, призеры, лауреаты краевых, всероссийских и

международных, конференций, конкурсов, фестивалей, соревнований в

период с 01 ноября прошедшего календарного года по 01 ноября текущего

календарного года.

1.4. Мероприятие «Ёлка главы поселения» проводится в декабре текущего

календарного года и предусматривает вручение новогодних подарков.

Ежегодно в мероприятии «Ёлка главы поселения» участвуют не более 300

воспитанников.

1.5. Организация, подготовка и проведение мероприятия «Ёлка главы

поселения» возлагается на МБУК «Ванновский КДЦ» (далее - Оргкомитет).

Список формируется из воспитанников клубных формирований. Состав

Оргкомитета формируется из нечетного количества членов (не менее 5) и

утверждается ежегодно приказом директора МБУК «Ванновский КДЦ».

Определение участников «Ёлка главы поселения» осуществляется

Оргкомитетом.

1.6. Приобретение новогодних подарков для проведения мероприятия «Ёлка

главы поселения» осуществляется за счет средств бюджета администрации

Ванновского сельского поселения Тбилисского района.

2. Порядок выдвижения кандидатов

2.1. Кандидатами на участие в мероприятии «Ёлка главы поселения»

являются дети, отвечающие требованиям, указанным в пункте 1.4

настоящего Положения.

2.2. Выдвижение кандидатов на участие в мероприятии «Ёлка главы

поселения» осуществляет руководители клубных формирований.

2.3. Руководитель клубных формирований МБУК «Ванновский КДЦ»,

ежегодно, не позднее 25 октября, направляют в Оргкомитет следующие

документы:

- список кандидатов на участие в мероприятии «Ёлка главы поселения» по

форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению;

2.4. Оргкомитет:

- рассматривает списки кандидатов на участие в мероприятии «Елка главы

поселения»

- направляет итоговый список участников подлежащих награждению в

Администрацию Ванновского сельского поселения для выделения

соответствующих денежных средств на приобретение новогодних подарков

для мероприятия «Ёлка главы поселения»;

3. Заключительные положения

3.1. На основании решения Оргкомитета участникам мероприятия «Ёлка

главы поселения» вручаются подарки главой или директором либо лицом,

уполномоченным директором МБУК «Ванновский КДЦ».

3.2. Для получения подарков участники мероприятия «Ёлка главы

поселения» или их родители (законные представители) предъявляют в

Оргкомитет копию документа, удостоверяющего личность

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                                    А.Н.Трубицын

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к Положению

о поощрении   воспитанников-

активистов, участников МБУК

«Ванновский КДЦ» на мероприятии

 «Ёлка главы поселения»

Список

кандидатов на участие в мероприятии «Ёлка главы поселения»

N

п/п

ФИО Учреждение культуры/клубное

формирование

Дата

рождения

Директор МБУК

«Ванновский КДЦ» ___________ ___________________/______________/
М.П                                                           (подпись)                               (расшифровка подписи)

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                          А.Н. Трубицын